



سیاست‌ها و سازمان‌ها؛ آمریکا نیز مورد تهدید قرار نگیرد، چون شرکت‌ها و سازمان‌ها بین‌المللی می‌توانند دقیقاً برنامه‌ریزی کنند که چگونه با ایران ارتباط اقتصادی داشته باشند که آمریکا نتواند در فعالیت‌هایشان کارشکنی کند.

استفاده از پیمان‌ها و سازمان‌ها؛ پولی

محمدعلی مسعودی، متخصص اقتصاد تحریم هم به خبرنگار ما گفت: یکی از پنج بند تحریمی این قانون که بی سابقه است، بند تحریم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است.

وی افزود: سپاه پاسداران یک نهاد رسمی، مشروع و ریشه دار در قانون اساسی کشور است و فارغ از تأثیرات اقتصادی هر ارگان، فرد یا نهادی که با سپاه پاسداران در ارتباط باشد در فهرست تحریم قرار خواهد گرفت که در این شرایط سرمایه‌گذاری خارجی و بانک‌ها و شرکت‌ها با ایران همکاری داشتند، دوباره از ایران خارج خواهند شد. مسعودی تأکید کرد: برجام 400 نفر و نهاد را از فهرست تحریم خارج کرد، اما هنوز 200 نفر و نهاد در آن فهرست قرار دارند که برای همین رقم بانک‌ها و شرکت‌ها بزرگ جهان با ایران همکاری نداشتند. حال باید تصور شود این 200 فرد و نهاد به چند هزار افزایش یابد و ایران در این زمینه باید اقدامات متقابل برای کم اثر کردن تحریم را در نظر بگیرد.

متخصص اقتصاد تحریم تأکید کرد: بانک‌ها و شرکت‌ها و سازمان‌ها و شرکت‌ها بسیار با احتیاط با ایران همکاری می‌کنند؛ کردند بعید است کوچک‌ترین همکاری‌ها را با ایران داشته باشند. حتی اگر قانون تصویب شود و اجرا نشود، فضای سنگین روانی علیه ایران را بالا می‌برد. مسعودی اظهار کرد: اولین تأثیر در نقل و انتقال پول نفت به وجود خواهد آمد و تأثیرات بعدی در تورم و رکود است و ایران باید از پیمان‌ها و سازمان‌ها دوجانبه پولی و فروش ریالی نفت استفاده کند تا تحریم‌ها کم اثر شود.

مقاوم‌سازی بورس، ارز و انرژی

حسین سلاح‌ورزی، نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران در این باره به خبرنگار ما گفت: رفتار خصمانه آمریکا نشان‌دهنده این موضوع است که آنها به دنبال راهکاری برای نقض برجام بودند و اکنون برای رسیدن به اهداف شوم خود سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را تحریم کردند و این موضوع به روح و جسم برجام آسیب خواهد زد. وی افزود: آمریکایی‌ها به دنبال پاره کردن برجام بودند، اما به دلیل این‌که امکان انجام آن را نداشتند به روش‌های ابداعی روی آوردند و یکی از ارگان‌ها و نظامی و امنیتی ایران را حامی تروریست معرفی کردند در حالی که ایران همیشه با این پدیده مبارزه کرده است. نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران در پاسخ به این پرسش که آیا با اجرای تحریم‌ها تأثیری در نرخ ارز خواهیم داشت یا خیر اظهار کرد: قطعاً بی تأثیر نیست و شرایط کشورها به هم مرتبط است و هر اتفاقی قطعاً در نرخ ارز، بورس و قیمت انرژی تأثیر می‌گذارد و باید نسبت به مقاوم‌سازی این بخش‌ها اقدام کرد.

نگاه درون‌زا برای مهار تحریم‌ها؛ جدید

رئیس کمیسیون ویژه تولید ملی و نظارت بر اصل 44 مجلس شورای اسلامی با اشاره به تحریم‌ها و سازمان‌ها، گفت: تحریم‌ها و سازمان‌ها جدید سنا، بسیار گسترده است و تحریم‌ها و سازمان‌ها ثانویه نیز در دل آن گنجانده شده است. این تحریم‌ها و سازمان‌ها حتی شرکت‌ها و کشورهای دیگری که با ایران قرارداد ببندند را نیز شامل می‌شود و ماده دو و ماده چهار آن، به بهانه تروریسم و نقض حقوق بشر تنظیم شده است.

حمیدرضا فولادگر یادآور شد: در سال‌ها قبل برخی بخش‌ها و سازمان‌ها و اشخاص حقیقی مرتبط با این نهاد تحریم بودند که با تحریم‌ها و سازمان‌ها جدید، کل سپاه مشمول تحریم شده است. وی همچنین تصریح کرد: با اتفاقات اخیر سنا، دور جدیدی از تحریم‌ها و سازمان‌ها آغاز می‌شود که با توجه به رأی قاطع سنا به این تحریم‌ها و سازمان‌ها، وتوی رئیس‌جمهوری نیز کارساز نیست. رئیس کمیسیون ویژه تولید ملی و نظارت بر اصل 44 افزود: در این شرایط دو راه وجود دارد؛ یکی خارج کردن آمریکا از برجام و تأکید بر همراهی اروپا در رعایت برجام که این ادعا با ماهیت برجام و مذاکراتی که صورت گرفت تناقض دارد، راه دیگر نیز لزوم اتخاذ تصمیم قاطع بر انتخاب راه اقتصاد مقاومتی و نگاه به درون است که بارها مورد تأکید مقام معظم رهبری نیز قرار گرفته است.